РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

                                                                     №  35
      2 июля 2013года                                                                х. Большая Кирсановка
« Об утверждении  перечня услуг,
 которые являются необходимыми и
обязательными при предоставлении
муниципальных услуг Администрацией

Большекирсановского сельского поселения»

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27.07.10 г. №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от о 06.10.03 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Большекирсановское сельское поселение»,  Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения,

РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Большекирсановского сельского поселения  и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг согласно приложению.
      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Примиусья».

     3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, социальной политике и охране общественного порядка  и специалиста по правовой кадровой, архивной работе.
 Глава Большекирсановского

 сельского поселения

                                     Г.В.Щеткова

	Приложение

к решению

Собрания депутатов

Большекирсановского  сельского поселения от                  02.07.2013 №  35

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг Администрацией Большекирсановского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
услуги
	Наименование организации, предоставляющей
услугу, или сферы деятельности организаций
(в случае неопределенного количества таких
организаций)
	Получатель
услуги
	Вид услуги
(платная/
бесплатная)

	1
	2
	3
	4
	5

	   1.
	Свидетельствование подлинности копий документов и подписей
	Нотариус, нотариальные конторы, Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Физическое лицо/юридическое лицо
	платно

	2.
	Удостоверение доверенности
	Нотариус, нотариальные конторы, Администрация Большекирсановского сельского поселения
	Физическое лицо/юридическое лицо
	платно

	3.
	 Выдача технического паспорта здания (строения), помещения или выписки из него
	Специализированные организации технической инвентаризации
	Физическое лицо/юридическое лицо
	платно

	4.
	Топографическая съемка земельного участка в масштабе 1:500
	Кадастровые инженеры
	Физическое лицо/юридическое лицо
	платно

	5.
	Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Организации, эксплуатирующие инженерные сети и сооружения
	Физическое лицо/юридическое лицо
	платно

	6.
	Подготовка проекта переустройства и (или) перепланировки помещения
	Специализированные проектные организации
	Физическое лицо/юридическое лицо
	платно